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Kommissorium for arbejdsgrupper under Christianshavns Lokaludvalg 

Arbejdsgruppens navn: Arbejdsgruppen om Papirøen 

Tovholder: Erling Ekegren, medlem af LU 

Primære arbejdsområder: 

Arbejdsgruppen vil primært fokusere på: 
 Samarbejde med Københavns Kommune om eventuelle ændringer i kommuneplan 2015 og 

lokalplan 331 i overensstemmelse med lokaludvalgets ønsker, samt om atPapirøen bliver 
så bilfri som mulig og at der kommer kollektiv trafik til øen i form af vandbusser 

 Samarbejde med forslagsstillerne bag de konkrete forslag om funktionerne på Papirøen 
med inddragelse af Københavns Kommune, Staten, private investorer, fonde m.fl. i 
overensstemmelse med lokaludvalgets forslag til de permanente aktiviteter. 

 Udarbejdelse og distribution af en mindre pjece med skitser og beskrivelse af med skitser 
og beskrivelse af den samlede plan. Pjecen skal udarbejdes i henhold til retningslinjerne i 
Københavns Kommune designmanual. Målgrupperne skal identificeres forinden. 

 

Konkrete projekter, som arbejdsgruppen arbejder for: 

1. ”Folkebad” Helårshavnebad – Bæredygtigt byggeri med energivenligt opvarmet 

havvand. 

Forslaget er fremlagt på borgermøde den 5. december 2012 som det folkelige modspil til de 
elitære kulturinstitutioner Skuespilhuset og Operaen ved havnefronten. Den fysiske udformning af 
havnebadet foreslås som et signaturbyggeri, der tiltrækker international opmærksomhed i højere 
grad end Skuespilhuset og Operaen. Projektet har som målsætning at være socialt, miljømæssigt 
og økonomisk bæredygtigt ved: 

- at give plads og oplevelser til mange forskellige københavnere og turister samt bidrage til 
møder og nye fællesskaber 

- at vise nye energiløsninger ved etablering, udformning og drift 
- at skabe et projekt, der kan drives med lave driftsmidler 

 
Folkebadet foreslås brugerstyret med høj grad af selvforvaltning og suppleret med basar og 
madboder som f.eks. Basar Vest i Århus og torvehallen i Brick Lane i øst-London. Aktiviteten i 
signaturbyggeriet er primært rettet mod lokalbefolkningen i Hovedstadsområdet. 
 

2. Historisk videns- og oplevelsescenter om Danmark som kolonimagt og Imperium. 

Kolonicentret kan få international bevågenhed. Forslaget er kommet via Christianshavns 
Lokaludvalg og Indre By Lokaludvalgs idékonkurrence i sommeren 2013 om havnen. 
 
Ønsket med kolonicentret er at sætte fokus på samfundsudviklingen gennem en alsidig fremstilling 
af den vestlige verdens kolonihistorie. Centret vil give de besøgende mulighed for med mange 
forskellige sanser at opleve, hvordan Christianshavns og Indre Bys arbejdspladser og rigdomme 
blev skabt via kolonier og ”trekanthandlen” bl.a. med slaver i godt 300 år. 
 
Købmandsgårde og palæer på Christianshavn og i Indre By blev bygget i denne periode og  
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”trekanthandlen” skabte mange arbejdspladser til byens borgere i bl.a. sukkerfabrikker, ved søfart 
og skibsbyggeri samt i den flåde, der beskyttede handlen. Forbilledet for Kolonicentret er bl.a. 
Apartheid museet i Johannesburg med dets fokus på de sansemæssige oplevelser ved apartheid. 
Gennem aktiviteterne vil Kolonicentret på Papirøen tilstræbe at vise vejen til et mere bæredygtigt 
samfund. Kolonicentret vil med den rette arkitektur og indhold kunne skabe international 
opmærksomhed, da temaet ikke alene er dansk historie men også Europas og koloniernes historie. 
 
Sammen med Folkebadet og basaren vil centret fremstå som det folkelige og folkeoplysende 
modstykke til Skuespilhuset og Operaen ved Havnefronten. 
 

3. Almene boliger, ungdomsboliger, seniorboliger. 

Vi mangler boliger til ”almindelige mennesker” i Københavns Kommune og især her i den indre del 
af København. Alment boligbyggeri med ungdomsboliger og seniorboliger på Papirøen kan 
medvirke til at bydelens unge og seniorer får mulighed for at blive boende i bydelen samt at 
Københavns Kommunes overordnede målsætning om flere almene boliger kan fastholdes også her 
i centrum af København. 
 
 
 
De foreslåede aktiviteter supplerer hinanden i perspektivet om en økonomisk, social og 
miljømæssig bæredygtig udvikling. Papirøen har potentiale til at skabe international 
opmærksomhed og styrke Københavns brand. 
 

Arbejdsmåde: 
Arbejdsgruppen kommer med indstillinger til lokaludvalget om officielle henvendelser til 
samarbejdsparter, fx. kommunen, By & Havn og ejeren af Papirøen, når det måtte være påkrævet. 
. Dvs. at arbejdsgruppen skal omkring lokaludvalget, når der tages nye initiativer til samarbejder. 
Den løbende kontakt og samarbejde er uddelegeret til arbejdsgruppen, når det fremgår af 
sådanne henvendelser fra lokaludvalget til samarbejdsparter. 
 
Arbejdsgruppen kommer med indstillinger til lokaludvalget bibeholder om borgerdialog, når det 
måtte være påkrævet. Dvs. at arbejdsgruppen skal omkring lokaludvalget, når der tages initiativ til 
borgerdialog. 

Arbejdsgruppen orienterer jævnligt lokaludvalget om fremdriften i arbejdet. 

 

Tovholderen: 

Er bindeled mellem lokaludvalget og arbejdsgruppen. Det er tovholderens ansvar, at 

arbejdsgruppens møder indkaldes rettidigt og til alle medlemmer (evt. med sekretariatets hjælp) 

og at arbejdsgruppens forhandlinger forløber på en hensigtsmæssig måde. 
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Tovholderen er ansvarlig for at holde sig grundigt orienteret i arbejdsgruppens områder - både i og 

udenfor lokaludvalgsmøderne – og er også ansvarlig for afrapportering til lokaludvalget og for, at 

arbejdsgruppens forhandlinger altid har dækning i et mandat fra lokaludvalget. 

Ved afrapportering er det vigtigt, at tovholderen også sikrer, at mindretalssynspunkter kommer til 

lokaludvalgets kundskab. 

Fortrolighed: 

Især i forbindelse med puljesager (men også lejlighedsvis i andre sammenhænge) vil 

arbejdsgruppens medlemmer få indblik i oplysninger (hovedsageligt personoplysninger), der er 

beskyttede af lovgivningen. Arbejdsgruppemedlemmer, der er medlemmer af lokaludvalget, har 

ved deres tiltrædelse afgivet den nødvendige tavshedserklæring. For øvrige 

arbejdsgruppemedlemmer er det tovholderens pligt (assisteret af sekretariatet) at gøre disse 

medlemmer bekendt med tavshedspligten og sørge for at få de hertil nødvendige erklæringer 

deponeret i sekretariatet. 

Vedtaget på lokaludvalgets møde den 30. oktober 2013 

 

 


